
 

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín  
IČO 70891320 ■ DS scsbwku  
+420   577043533 ■ pavel.nosalek@kr-zlinsky.cz  
  

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

9. 11. 2022 Ing. Pavel Nosálek KUZL93081 /2022 KUSP 89979/2022 DOP/PN 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále také „ODSH KÚZK“) v působnosti 
silničního správního úřadu podle ust. § 40 odst. 1 a odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PozKom“) a jako správní orgán věcně a místně 
příslušný podle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl v řízení o žádosti podané dne 31. 10. 2022 tak, že podle ust. § 24 
odst. 2 zákona o PozKom a podle ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a po posouzení všech podkladů Vaší žádosti vyhovuje a  

p o v o l u j e 
úplnou uzavírku provozu na silnici I/55  

 

žadateli:                           REPONT s.r.o., se sídlem Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 
26863057 v zastoupení na základě plné moci ze dne 14. 07. 2022 společností 
NVB LINE s r.o., se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČO: 26979675  

v úseku:    město Hulín, okružní křižovatka silnic I/55 a II/432 
km cca 37,600 – 37,745 provozního staničení, 
okr. Kroměříž, Zlínský kraj  

z důvodu:    rekonstrukce okružní křižovatky v rámci stavby 
     „Most ev. č. 55-019 přes řeku Rusavu v Hulíně“: UZAVÍRKA OKRUŽNÍ 

KŘIŽOVATKY  

doba trvání: 17. 11. 2022 – 20. 11. 2022 

stanovené trasy objížďky: 
Na okružní křižovatce silnic I/55 a II/432 v Hulíně bude úplná uzavírka provozu, přičemž po celou dobu 
bude umožněn průjezd vozidel stavby a IZS. První den uzavírky (dne 17. 11. 2022) bude umožněno 
vozidlům BUS průjezd jak okružní křižovatkou, tak i přes most ev.č. 55-019. Objízdná trasa pro vozidla 
s konstrukční rychlostí nad 80 km/h je vedena po dálnici D55, D1, silnicích I/47, I/55, II/432, III/4327 a místní 
komunikaci. Objízdná trasa pro vozidla s konstrukční rychlostí do 80 km/h je vedena po silnicích I/47, I/49, 
I/55, II/367, II/432, II/438, III/36733, III/36746 a veřejně přístupné účelové komunikaci. 
 
 
za těchto podmínek: 
1. Bude zajištěna návaznost jednotlivých činností tak, aby nedocházelo ke zbytečným časovým prodlevám 

při provádění předmětných stavebních prací. 



 

Strana č. 2 rozhodnutí č.j. KUZL 93081 /2022 
 

2. Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení prací: Jiří Jadrníček, tel.: 603 242 442, 
jiri.jadrnicek@repont.cz  REPONT s.r.o., se sídlem Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 
26863057. 

3. Uzavírka provozu a objízdných tras musí být označena v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů, podle stanovení přechodné úpravy provozu: ODSH KÚZK č. j.: 90459/2022 ze dne 01.11. 2022, 
Ministerstva Dopravy č. j.: MD-33848/2022-930/4 ze dne 03. 11. 2022, Městského úřadu Kroměříž č. j.: 
MeUKM/091350/2022 ze dne 24. 10. 2022, Městského úřadu Otrokovice č. j.: DOP/49328/2022/TON ze 
dne 26. 10. 2022, Městského úřadu Holešov č. j. HOL -29950/2022/DS/AR a Krajského úřadu 
Olomouckého kraje  č.j. KUOK 89001/2022 

4. Část silnice určená pro provoz vozidel stavby, bus a IZS musí být vždy řádně technicky 
zabezpečena a způsobilá k provozu. 

5. Práce v průběhu zimního období (od 1. listopadu) budou s ohledem na klimatické podmínky prováděny 
pouze v takovém případě a rozsahu, že bude zajištěna řádná zimní údržba a nebude docházet k vytváření 
kolizních míst na komunikacích v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o PozKom. 

6. Označení uzavírky a objízdných tras zabezpečí žadatel a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky. 
7. Mimo prostor vymezený přenosným dopravním značením a dopravním zařízením, nebudou z profilu 

silnice prováděny žádné práce spojené se stavbou a na silnici nebudou zaparkována vozidla ani 
mechanizmy, vozidla stavby (stavbyvedoucí, stavební dozor apod.) v rozporu s obecnou, případně 
i místní úpravou silničního provozu. Zásobovací i jiná vozidla a mechanismy stavby se budou pohybovat 
popř. stát jen v prostoru vymezeném dopravním značením. 

8. ODSH KÚZK, Ministerstvo dopravy, Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní 
inspektorát Kroměříž a dopravní inspektorát Zlín mají právo kontroly a určení případných změn 
v dopravním značení, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního provozu. 

9. Bude dodržena podmínka souhlasu příslušného dopravního úřadu tj. ODSH KÚZK, oddělení veřejné 
dopravy č.j. KUZL 91384/2022 ze dne 03.11.2022 tj.: Dne 17. 11. 2022 bude autobusové dopravě 
umožněn průjezd úplnou uzavírkou. Požadujeme zajištění bezpečného průjezdu autobusů částečnou 
uzavírkou průjezdným profilem v minimální šíři 3 metry, kdy nerovnost vozovky nesmí překročit výšku 10 
cm. Ve dnech 18. 11. 2022 až 20. 11. 2022 bude platit úplná uzavírka pozemní komunikace i pro autobusy 
linkové osobní dopravy. Veřejná linková osobní doprava bude během trvání úplné uzavírky pozemní 
komunikace vedena dle vyjádření společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o., č. j. 
KVD 2176/2022 (viz příloha), dle vyjádření společnosti Koordinátor integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje p. o. a dle vyjádření dopravce Z-Group bus a.s. Po dobu neobsloužení dotčených 
autobusových zastávek (Hulín,,nám., Hulín,,u podjezdu, Hulín,,spínačka a Kroměříž,Bílany,rozc.) 
požadujeme dočasné zneplatnění dopravního značení autobusových zastávek, včetně vylepení 
informačního letáku na dotčených zastávkách o jejich neobsloužení. Zastávka Hulín,,nám. bude 
náhradně obsloužena v zastávce Hulín,,žel.st.  Požadujeme, aby přemístěná autobusová zastávka byla 
umístěna a označena tak, aby nástup a výstup cestujících probíhal plynule a bezpečně. Dopravní značení 
na dočasně přemístěnou zastávku zajistí dodavatel dopravního značení. Požadujeme zajištění 
bezpečného příjezdu a odjezdu autobusů na zastávku Hulín,,žel.st., kde je dále nutné zajistit prostor pro 
bezpečné otočení autobusů. 

10. Během provádění prací ručí žadatel za bezpečnost silničního provozu a to až do doby uvedení části 
komunikace do provozu. Bude zajištěn bezpečný pohyb chodců. 

11. Na začátku uzavírky musí být umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, 
název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena (ust. § 39 odst. 3 vyhl. 104/1997 
Sb.). 

12. Ve smyslu ust. § 24 odst. 4 zákona o PozKom, musí být v době uzavírky umožněn přístup k sousedním 
nemovitostem. 

13. Práce budou probíhat tak, aby nedocházelo ke znečištění silnice I/55. V souladu s ust. § 28 zákona o 
PozKom je provádějící firma povinna odstranit veškeré závady ve sjízdnosti způsobené na silnici I/55 při 
provádění stavby.  

mailto:jiri.jadrnicek@repont.cz


 

Strana č. 3 rozhodnutí č.j. KUZL 93081 /2022 
 

14. Žadatel zajistí informovanost veřejnosti pomocí mediální kampaně. 
15. Žadatel před zahájením dopravního omezení nahlásí NDIC skutečný termín zahájení a ukončení 

dopravního omezení tel.: 954 904 550-553 nebo e-mail s potvrzením o doručení: ndic@rsd.cz 

16. Silniční správní úřad si v souladu s ust. § 24 odst. 4 zákona o PozKom může udělené povolení omezit 
nebo zrušit při nesplnění stanovených podmínek. 

 
Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
REPONT s r.o., se sídlem Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26863057  
 

Odůvodnění  

Dne 31. 10. 2022 obdržel ODSH KÚZK žádost, kterou podala společnost REPONT s r.o., se sídlem Hrachovec 
245, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 26863057 v zastoupení na základě plné moci ze dne 14.07.2022 
společností NVB LINE s r.o., se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675 (dále také „navrhovatel“) 
o povolení úplné uzavírky provozu na silnici I/55 z důvodu rekonstrukce okružní křižovatky v rámci stavby: 
„Most ev.č. 55-019 přes řeku Rusavu v Hulíně“: UZAVÍRKA OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY a vyznačení dvou 
objízdných tras (pro vozidla s konstrukční rychlostí nad 80km/h a pro vozidla s konstrukční rychlostí do 80 
km/h), v rozsahu podle přiložené situace dopravního značení, kterou vypracoval NVB LINE s.r.o., Ing. David 
Kašpar, datum: 31.10.2022, zn.: ZK-22-0654.  

Oprava bude probíhat za úplné uzavírky silnice I/55 v km 37,600 – 37,745.  

V souladu s ust. § 27 odst. 1 a 2 správního řádu a ust. § 24 odst. 2 zákona o PozKom, byli jako účastníci řízení 
určeni:  
· REPONT s.r.o., Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí, 
· Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
· Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 
· Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, 
· Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín, 
· Obec Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice 

· Obec Střížovice, Střížovice 55, 768 21 Kvasice 

· Obec Tlumačov, Nádražní 440, 763 62 Tlumačov 
· Město Otrokovice, nám. 3. května1340, 765 02 Otrokovice 
· Obec Břest, Břest 87,768 23 Břest 
· Obec Machová, Machová120, 763 01 Mysločovice 
· Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52 Míškovice 
· Obec Pravčice, Pravčice 46, 768 46 pošta Hulín   
· Obec Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 
· Obec Říkovice, Říkovice 68, 751018 Říkovice 
· Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov  
· Obec Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov 
· Obec Skaštice, Skaštice 13, 767 01 Kroměříž 
 
Dnem podání žádosti o povolení uzavírky provozu na silnici I/55 a nařízení dvou objízdných tras bylo zahájeno 
správní řízení. Žádost byla projednána v souladu s ust. § 24 odst. 2 zákona o PozKom s: 
· vlastníkem (správcem) pozemní komunikace - silnice I/55, která má být uzavřena a dálnic D1, D55, silnice 

I/47, I/55 a veřejně přístupné účelové komunikace v Kroměříži (ul. Kaplanova a část ul. Hulínská), po 
kterých mají vést objízdné trasy tj. s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, byl doložen souhlas ze 
dne 26. 10. 2022,  

· majetkovým správcem silnic II/367, II/432, III/4327 a III/36733, po kterých mají vést objízdné trasy 
tj.  Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, bylo doloženo vyjádření pracoviště Kroměříž ze dne 26. 10. 2022, 
zn.: ŘSZKKM 13452/22-225,  

· městy a obcemi na jejichž zastavěném území je nařízena objížďka, byla doložena vyjádření města Hulín, 
města Kroměříž, města Otrokovice, města Holešov, obce Kvasice, obce Střížovice a obce Tlumačov. Dále 

mailto:ndic@rsd.cz


 

Strana č. 4 rozhodnutí č.j. KUZL 93081 /2022 
 

byly doloženy vyjádření obce Říkovice, obce Pravčice, obce Břest, obce  Machová, obce Míškovice, obce 
Třebětice, Skaštice. 

· ODSH KÚZK obdržel vyjádření obce Zahnašovice ze dne 4. 11. 2022, ve kterém obec nesouhlasí 
s návrhem objízdné trasy. ODSH KÚZK k tomu uvádí, že termín plánované uzavírky a s tím spojené 
objízdné trasy, obsahuje pouze jeden pracovní den (pátek 18. 11. ) a  3 dny nepracovní (17., 19. a 20.11), 
což je předpokladem snížení intenzity provozu. Námitku obce tedy z uvedených důvodů ODSH KÚZK 
nepovažuje za důvodnou a to i s ohledem na souhlasná stanoviska vlastníků komunikace a policie.   

· Policií ČR Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, dopravním inspektorátem Zlín (vyjádření č.j.: 
KRPZ-119295-4/ČJ-2022-150506 ze dne 27.10.2022), Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, 
dopravním inspektorátem Kroměříž (stanovisko č.j.: KRPZ-118385-18/ČJ-2019-150806 ze dne 26.10.  
2022).  

Technické podmínky týkající se uzavírky provozu na silnici I/55 a objízdných tras byly začleněny do výrokové 
části rozhodnutí.  
Se žádostí byl v souladu s ust. § 39 odst. 1 písm. g) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, doložen souhlas dotčeného dopravního úřadu tj. 
ODSH KÚZK oddělení veřejné dopravy ze dne 17.08.2022, č.j.: KUZL 68796/2022, jehož podmínky byly 
zapracovány do podmínek rozhodnutí.  
Rozhodnutí bylo vydáno na základě výše uvedených podkladů a stanovení přechodné úpravy provozu 
vydaného ODSH KÚZK č.j.: 90459/2022 ze dne 01.11.2022, Ministerstva dopravy č.j.: MD-33848/2022-930/4 
ze dne 03.11.2022, Městského úřadu Kroměříž č.j.: MeUKM/091350/2022 ze dne 24.10.2022 a Městského 
úřadu Otrokovice č.j.: DOP/49328/2022/TON ze dne 26.10.2022, Městského úřadu Holešov č.j. HOL -
29950/2022/DS/AR a Krajského úřadu Olomouckého kraje  č.j. KUOK 89001/2022 

 
Jelikož se žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje a ostatní účastníci řízení se v souladu s ustanovením 
§ 36 odst. 3 správního řádu vzdali práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, bylo rozhodnutí vydáno na 
základě předložených podkladů bez možnosti k dalšímu vyjádření účastníků řízení. 
 
ODSH KÚZK ve správním řízení přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jsou splněny zákonné podmínky 
k povolení uzavírky silnice I. třídy a nařízení objížďky, předepsané ust. § 24 zákona o PozKom a ust. § 39 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
Proto ODSH KÚZK rozhodl tak, jak je ve výrokové části rozhodnutí uvedeno.  

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha, podáním u Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru dopravy 
a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, Zlín (§ 81,83 správního řádu). 

Podle ust. § 24 odst. 4 zákona o PozKom odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek.  

 

 

 

 

Ing. Emilie Klinkovská 
Vedoucí oddělení silničního hospodářství 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
Přílohy: 

1. Vyjádření KOVED k akci „Most ev č. 55-019 přes řeku Rusavu v Hulíně: uzavírka okružní křižovatky“ 
č.j. KVD/2176/2022 ze dne 26.10.2022 

2. Situace dopravního značení  



 

Strana č. 5 rozhodnutí č.j. KUZL 93081 /2022 
 

 

Řízení zahájené ve smyslu ust. § 24 zákona o PozKom, není předmětem poplatku ve smyslu zák. č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. 
 
Toto povolení nenahrazuje povolení vydaná podle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu ve znění pozdějších předpisů ani podle jiných zákonných předpisů.  
 
 
Rozdělovník 
Účastníci řízení (datovými schránkami):  
1. REPONT s.r.o., Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí 

v zastoupení NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice  
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 adresa pro doručování:  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín a Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Správa Olomouc Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 

3. Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

4. Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

5. Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín 

6. Obec Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice 

7. Obec Střížovice, Střížovice 55, 768 21 Kvasice 

8. Obec Tlumačov, Nádražní 440, 763 62 Tlumačov 

9. Město Otrokovice, nám. 3. května1340, 765 02 Otrokovice 
10. Obec Břest, Břest 87,768 23 Břest 
11. Obec Machová, Machová120, 763 01 Mysločovice 
12. Obec Míškovice, Míškovice 46, 768 52 Míškovice 
13. Obec Pravčice, Pravčice 46, 768 46 pošta Hulín   
14. Obec Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 
15. Obec Říkovice, Říkovice 68, 751018 Říkovice 
16. Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov  
17. Obec Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov 
18. Obec Skaštice, Skaštice 113, 767 01 Kroměříž 
 
 
 
Dotčené orgány (datovými schránkami): 
19. Městský úřad Otrokovice, odbor dopravně-správní, nám. 3.května 1340, 765 02 Otrokovice 
20. Městský úřad Kroměříž, odbor občansko správních agend, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
21. Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábř.Ludvíka Svobody 1222/12, 

110 15 Praha 1, datová schránka 
22. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Kroměříž, Březinova 2819, 767 28 Kroměříž  
23. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DI Zlín, nám. T.G.M. 3218, 760 01 Zlín 
24. ODSH KÚZK, oddělení veřejné dopravy, dopravní úřad, vaclav.dostalek@kr-zlinsky.cz, zde 

Na vědomí: 
25. Jiří Jadrníček, REPONT s.r.o,. Hrachovec 245, 757 01 Valašské Meziříčí, datová schránka 
26. ZZS ZK, Peroutkovo nábř. 434, 760 01 Zlín, datová schránka 
27. HZS ZK, Přílucká 213, 760 01 Zlín, datová schránka 
28. Ministerstvo dopravy, michal.barina@mdcr.cz; ivana.einspiglova@mdcr.cz (nadměrné přepravy)  
29. ŘSD ČR Úsek provozovatele mýta, Nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, datová schránka 
30. Koordinátor veřejné dopravy ZK, s.r.o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín, datová schránka 
31. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje p. o., Jeremenkova 1211/40b, 779 00 

Olomouc – Hodolany, datová schránka 
32. ARRIVA autobusy a.s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, datová schránka 

mailto:vaclav.dostalek@kr-zlinsky.cz
mailto:michal.barina@mdcr.cz
mailto:ivana.einspiglova@mdcr.cz


 

Strana č. 6 rozhodnutí č.j. KUZL 93081 /2022 
 

33. ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, datová 
schránka 

34. FTL-First Transport Lines a.s., Letecká 8, 796 01 Prostějov, datová schránka 
35. Transdev Morava s.r.o., Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, datová schránka 
36. Z-Group bus a.s., tř. T.Bati 258, 763 02 Zlín – Louky, datová schránka 
37. Správa železnic, oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
38. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 00 

Olomouc, datová schránka 
39. Magistrát města Přerova, odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, Bratrská 

34, 750 11 Přerov 2, datová schránka 
40. Centrální evidence uzavírek, ceu.jsdi.cz 
 

 

 

 


		2022-11-09T13:07:32+0000




